mosynæ, relictae pro missis, non autem Libri, sed cartæ inanes, & vacuæ, ut disponitur in §. ejusdem Confit. ibi: *Omnes, & quæcunque elemosynas &c. Missarum reponere in capsula particulari sub duobus clavibus.* Et proinde magnificat delicto, pueriliter desumpto, ex non retentione Libri in capsula elemosynarum, applicantur verba *Cardin. Baron. de Monarch. Sic. in Resp. ad Card. Ascanium Columnam num. 14. fol. 191. Sic itaque ridiculum de ridiculo sumptum, redditur argumentum, seu delictum.*

VII. *Di non aver mai notato li danari, e fatto il calcolo delle messe,* non regit in factò, idque ad hominem ostendit i. testis fiscalis sequentibus verbis; *Il P. Commiss. era solito notare il denaro, che si trovava ogni volta nella detta Cassetta in un Libro, e nel tempo, che lo, come hò detto, fui per quattro mesi Depositario, li consegnava à me &c.* Qui etiam esset unicus contra Fiscum, ipsum inducentem, plenissimè probat ex cumulatè per *Concil. Resol. crim. verb. Testis quoad dicta resol. 16. numer. 12. Vermigliol. conf. 95. num. 1. & Guazzin. ad Defens. Reor. defens. 33. cap. 14. numer. 11. Farinac. de Testibus quest. 62. numer. 214. & seqq.* Hujusmodi autem Liber hodiè originaliter exhibetur, in quo cum omni distinctione, & candore quolibet mense legitur adnotata illa quantitas pecuniarum, quæ in capsula reperiebatur, quæ aliquibus mensibus non excessit tres julios.

Circa verò calculum missarum, illarumque adnotationem in dicto particulari Libro, tres testes fiscales nempe 2. 3. & 4. voluntario æquivocè eundem Librum negantur; Quia ille omnium oculis expositus erat in Sacristia, & suo congruo tempore exhibitus fuit in Secretaria S. C. V. à qua post accuratam recognitionem, & prævia approbatione Secretarii ejusdem S. C. remissus fuit ad nostram Ecclesiam, & fidelibus oculis subiicitur; Ex cujus recognitione ictu oculi deteguntur insubfistentes omnes contrariæ criticationes, & piæ meditationes.

In dicto autem Libro videtur maxima consideratione dignum, quod 2. testis fiscalis, qui eundem Librum rotundè negavit, in ejus examine his verbis: *Mà non vi sic trovato nè meno il Libro, nè mai è stato,* proprio caractere in illo adnotavit, pluriès missam celebrasse.

Occasione verò hujusmodi adnotationis elemosynarum, & numeri missarum adventitiarum, quæ proportionabiliter celebrari debebant, videtur ponderandum, quòd nulla adeat necessitas adhibendi operam Ratiocinatorum, quia agebatur de pauperissimo regno, hoc est de juliis tribus, novem, vel decem pro quolibet mense, ut ictu oculi desumitur ex dicto Libro, ad eundem effectum retento, cui mense Januarii 1717. datum fuit initium sequentibus verbis: *Adi 14. Gennaro 1717. apertasi la Cassetta delle Messe in Sagrestia, s'sono trovati giulj nove, & deindè cum æquali claritate, & candore continuatur punctualis descriptio per totum annum 1717.*

Remanet ultimum exaggeratum delictum descriptionis missarum pro illis diebus, quibus gratis utique assertur non celebrasse, quod est omnium antecedentium debilius, mirumq; in rei veritate est, quod Procurator fiscalis non eruberit illud cum tali, tantoque factu in scenam adducere.

Fundatur atrox hoc facinus in miserabili dicto unici testis assertentis, id fuisse sibi confiderent dictum à P. C. Omnia autem indagine, an similes confidentiales discursus, & absque inhumanitatis nota, in judiciis popalari possint, ad sensum, & verba *Ciceronis*, sequuti à Doctoribus, quos citat *Card. de Luc. de Judic. disc. 23. n. 24. cum aliis in Tom. 2. par. 2. discep. 26. num. 17. & seqq.*

Respondemus I. quod de hoc non habemus nisi unicum testem, in cujus dictum æquiparatur dictò nullius, *Textus est literalis in cap. In omni judicio de Testibus & in leg. Jaris jurandi Cod. eodem, cum concordant. apud Concil. Resolut. crim. verbo Testis quoad d. resolut. 15. per tot. ubi n. 3. conclusionem ampliat, etiam si testis esset dignissimus, & fenatoria qualitate præditus, id exemplificando in *Q. Scovola*, quod refert etiam *Tiraquel de Judic. in rebus exig. poss. princ.**

II. Respondemus, quod ibi testis deciegit suam turpitudinem, quia faterur seriam promissionem mentiendi favore P. C. quatenus fuisset extrajudicialiter interrogatus; Testi autem, suam turpitudinem detegenti, non esse credendum, uno ore afferunt Doctores, adducti per *Rot. coram Cerr. dec. 474. num. 12. & coram Emer. jun. dec. 5. num. 8.*

III. Respondemus, quod nororium est in nostro Conventu, istum testem subministrasse de proprio omnes expensas Processus, contra P. C. fabricati, quod omnem fidem eidem admit, per ea, quæ notant adducti à *Concil. Resol. Crimin. verbo Testis, quoad personas resolut. 1. per tot. & in tom.*

2. *discept. 8. num. 61. & Rot. dec. 141. num. 7. part. 16. & decis. 207. num. 15. & 16. par. 17. rec.*

IV. Respondemus, delictum hoc esse penitus inverisimile, & omninò improbabile, quia nullum omninò lucrum ex tali insigni mendacio percipere poterat Pat. Commiss. ex quo elemosynæ missarum non implebant ejus bursum, sed usque ad ultimum quadrantem erogata fuerant in utilitatem Conventus. Præcisa autem utilitate delinquentis, incredibile redditur omne delictum, juxta nobilem animadversionem *Roland. conf. 38. numer. 301. & sequentibus lib. 1. ubi, quod licet plura sint genera delictorum, ad nullum parandum solet quis absque lucro, vel utilitate moveri, quod hoc patet ratione naturali quam solam allegare sufficit Conciol. Allegat. crimin. verbo Falsum resol. 6. numer. 2. & 3. ubi, quod non omne lucrum ad hunc effectum attenditur, sed illud debet esse nimis considerabile, cum aliis citatis in *Traclat. de Livell. cap. 1. §. 4. num. 5. & in Voto edito in Perusina falsa monetæ 24. Novembris 1711. ubi, quod, quando, ut in præsentì verificatur, sermo est de crimine, quod non afferitur commissum in offensam, vel odium alicujus, non se adequat ad intellectum, quod persona ingenua pro modica quantitate, & miserabili summa voluerit se execrabili turpitudine fœdari, seque periculo amissionis honoris subicere.**

V. Respondemus, quod falsitas contrariæ assertionis evidenter desumitur ex sola lectura dicti Libri missarum, à Secretaria S. C. V. approbati, in quo oculis corporeis leguntur illi dies, in quibus Pat. C. celebravit, & non celebravit. Quis igitur potest credere credat, quod voluerit petere à d. 4. teste ea, quæ ipse deposuit, cujus contrarium sola aperitione d. Libri remanebat, & remanet plusquam manifestum, ac superlativè evidens.

VI. Demùm respondemus, quod seria, & attenta lectura depositionis d. 4. testis se ipsam destruit. Dicit enim, *mi pregò a dire, che se fossi stato ricercato in occasione del Capitolo &c. se avevo mai celebrato per lui, aressi detto di sì, perchè esso molte volte si era scritto al Libro di aver celebrato, e non aveva celebrato.* Si enim ex Libro apparebat, P. C. celebrasse, ut iste testis dicit, & ictu oculi patet ex eodem Libro, ad quid requirere falsos testes ad probandam duplicatam probationem dictæ celebrationis? Quod enim missarum celebratio probetur ex sola attestatione Sacerdotis celebrantis, certum est, ex punctualiter animadversum per *Carol. de Luc. ad Ventrigl. par. 2. annot. 28. §. 1. num. 90. & ex firmatis per Rot. in Toletan. Administrat. 15. Febr. 1700. §. Hinc primo cor. Pio. Quodque sine causa nemo præsumatur delinquere, pro indubitato supponunt Doctores illi, quos refert, & sequitur *Farinac. quest. 50. num. 3. cum aliis citatis Inst. crim. lib. 4. tit. 2. num. 36.**

Non negavit tamen idem P. C. aliquando occasione impedimentorum ob suam munus Procuratoris generalis obligatum fuisse celebrare missas extra Ecclesiam proprii Conventus, & signanter in Ecclesia Sancti Francisci ad Ripas, & in alia S. Dionysii de Urbe, juxta authenticas attestaciones exhibitas, & concordat i. testis. Sed in hoc nullum considerari valet delictum, ad quod demonstrandum est relativè se habere ad *Discursum pro Veritate*, de mandato S. C. C. compositum ab *R. P. D. Lambertino*, ac impressum post *Appendic. de Livell. cap. 1. §. 32. à num. 50. usque ad num. 81.* In quo non minus eruditè, quam solidè probatur, missas simpliciter relictas in una Ecclesia, præcisa particulari devotione erga aliquem Sanctum, vel speciali inclinatione, ut illæ in determinata Cappella, vel Altari celebrarentur, quæ in nostris terminis neque etiam allegatur, absque ullo scrupulo, posse celebrari in alia; Ea viva ratione, quia per celebrationem missæ, in quancunque Ecclesia sequitur, pio beneficio solvit totum id, quod ei debetur; *Solvens autem in alio loco* (sunt verba *Pasqual. de Sacrif. nov. leg. quest. 1148. numer. 9.*) solvit totum id, quod debet, quod sequitur sui, pro veritate pariter scribens circa idem dubium de mandato ejusdem Sac. Congreg. & *Discursus* impressus pariter fuit in *disc. Append. de Livell. cap. 1. §. 33. num. 29. & seqq.* & est in *Tom. 2. par. 1. discept. 5.*

Prò quorum faciliori admissione non omitimus enixè rogare, ut dignentur reflectere, quod tempore P. C. quo lemè tantum legi debebat, & lecta non fuit Bulla Innocent. in nostro Conventu, fuit nihilominus punctualiter observata in omnibus illius partibus, tam quoad exactam celebrationem missarum, quam respectu retentionis distinctæ capsulæ, cum duabus clavibus, illiusque aperitione in fine cujuslibet mensis, necnon in ordine ad Depositarium elemosynarum, & alia de quibus supra. Negari autem non potest, quod in his circumstantiis hujusmodi innegabilia facta partitionis, & executionis-

questionis dictæ Bullæ longè potentiora sint verbis, ex quorum criticaone præteritur, non fuisse ad literarum judicæ executioni demandatam, juxta *Text. in leg. Paulus ff. Rem rat. haber. & leg. De quibus ff. de Leg. cum aliis apud Rot. dec. 21. num. 8. coram Celf.* Habemus quoque in hac parte aureum illud dictum *S. Bernard. in Cant. serm. 59. Operis vox validior est voce sermonis.*

Dignantur pariter observare æquè distinctam ac egregiam, illam noticiam, quam habebat contrarii testes omnium operationum, omniumque circumstantiarum, circa quas examinari debebant, antequam examinarentur, ibi: *Io sò benissimo la causa, per la quale li sudetti vengono processati, & è perché sono stati tragressori della Bolla Innocenziana, & alibi; Et exindè dignentur inferre quænam fides eidem debeat, eo quia illorum respectu verificantur ea, quæ his verbis leguntur nella *Prod. 35. numer. 9. del P. Segneri. Nel resto se voi mirate, qui furono l'istessi Accusatori, Fiscali, Emoli, & Testimonj.* In quibus circumstantiis P. C. unicum solamen recipit à verbis illis *Cassiod. libr. 4. epistol. 44. scriptis Episcopo Polenti Sanctitatis Vestra animus non grauctur, nec se fallacibus verbis delectat accusatum, quia multo major est opinio purgata, quam, si desinentibus querelis, non fuerit impetita.**

Et tandem dignentur præ oculis habere antecitam vitam P. C. contra quem nullus eformatus fuit unquam criminalis Processus, nullaque inflicta privato vocis activæ, & passivæ, vel alia similis pœna, quod ad præcium effectum absolvendi accusatum ex titulo innocentæ post *Text in leg. Deserventem*, ibi: *Inspetto vitæ ejus præcedentis aduff. de Re militar. cumulatim concordantibus, observant adductis in Institut. crimin. lib. 4. tit. 7. num. finali.*

Cumque ex huculque animadversis ex una parte undique effulgat insubsistentia omnium contrariarum criticaonum, & ex alia ex ipsomet Processu fiscali remaneat evidenter comprobata bona fides, & innocentia P. C. ejus favore, ne dum proferenda videtur sententia absolutoria ex capite dictæ ejus innocentæ, ut in terminis similis inventionis erga alium Religiosum practicum fuit à Congregatione particulari die 29. Aprilis 1705. ut videre est in *Institut. crimin. lib. 4. tit. 8. numer. 22. & seqq.* Idemque practicum pariter fuit à Congr. crimin. Gubernii Urbis favore nobilis Perusini, ut patet ex *Voto in Perusina falsæ monetæ 24. Novemb. 1711. §. Qua innocentia; Et quidem sub titulo innocentæ, quem Criminalistæ vocant juris, hoc est resultantis ex recognitione Processus fiscali, & ex deficientia concludentis probationis assertorum delictorum, ut notat *Bald in l. Nihil. 7. n. 1. ff. de Quæstion. ubi, quod lex quemlibet habet pro innocente, quando non concurrunt delicti probationes, cum aliis citatis in dicto Voto §. Hos in fado, & §. Omnia usque.**

Sed ulterius videtur P. C. reficiendæ omnes expensæ hujus solenniosæ vexationis, ad quas condemnari in his terminis solent promovescentes similes instantias contra innocentes, ut plurius decimus à S. C. patet ex *Institut. crim. lib. 1. tit. 5. num. 38. & concordant Monacell. in Formul. tom. 2. tit. 5. formul. 3. num. 10. fol. 159. Ansaldo. de Commerce & Merc. discurs. 31. num. 44. & disc. 37. num. 3. & 4. & idem practicavit S. C. I. in Spoletana 10 Aug. 1705. & S. C. E. & R. in Bisiniana. 14. Decemb. 1708.*

### In eadem Cauſa.

Contrarii Scribentes, ommissis tribus ex septem capitibus, circa quæ compilatus fuit Processus contra P. Commis. restringunt hodiè eorum instantiam ad quatuor capita dumtaxat.

I. Nempè, quod non retinuerit, nec curaverit legi Bullam Innocenzianam tempore ejus gubernii.

II. Quod non elegerit Religiosum probatæ fidei, qui retineret unam ex duabus clavibus capsulæ elemosynarum.

III. Quod eandem capsulam aperuerit temporibus sibi bene visis, & absque intervenitu PP. Discretorum Conventus.

IV. Quod falsò se celebrasse subscripsit in Libris celebratoris missarum, etiam illis diebus, quibus non celebravit.

Quæ capita cum ejusdem prorsus insubsistentia sint, ac ad alia tria, hodiè consultò exadverso ommissa; Ideò cum omni fundamento sperat idem Pat. G. esse ab impetitis ex innocentæ capite absolvendum, effusis desuper humillimis precibus.

Non enim subsistit primum, & citra quod ad evitan. voluntaria æquivoca, cum quibus procedunt contrarii Scribentes,

supplicamus observare, quod tempore ejus gubernii semel tantum evenit casus lecturæ dictæ Bullæ, ut ex recognitione depositionum omnium testium fiscalium probavimus supra à num. 9. ubi ulterius demonstravimus, quod id sequutum fuit optima fide, quia scilicet non poterat cadere in mentem sani hominis, quod in Urbe sub oculis Summi Pontificis eadem Bulla Innocenziana alligata non esset cum Fasciculo aliarum, & signanter alterius Urbani VIII. edita circa eandem omnino materiam, & quæ legi pariter debet bis in anno, ut punctualiter practicum fuit. Si igitur P. C. cum dicta bona fide in hac parte semel processit, non potest id ei imputari in delictum, Superior enim bona fide faciens id, quod ejus antecessores fecerunt, numquam dicitur delinquere, ex animadversis per *Craver. conf. 280. nu. 3. post med. Cancr. var. resol. par. 3. cap. 5. nu. 12. Cavalc. dec. 371. n. 19. & Fontan. dec. 356. numer. 11.*

Hodiè verò addimus aliam reflexionem, quæ videtur omnem difficultatem in hac parte tollere, in eo consistentem, quod Bulla Urbana, quæ indubitanter lecta fuit in Refectorio, literaliter mandat illud idem, quod confirmatum fuit ab Innocenziana, ut videre est in §. 13. & §. 36. ex quarum combinatione palpatur manibus, in Innocenziana nihil additum in hac parte fuisse, sed nullo jota addito, vel minimo apice immutato, transcriptum fuisse integrum paragraphum dictæ Bullæ Urbani VIII. ut ex illarum recognitione remanet manifestum. Dum igitur id punctualiter adimpletum fuit, remanet clarum, quod nulla potest allegari contraventio Bullæ Innocenzianæ confirmantis, dum in hac parte punctualiter exequa fuit Bulla Urbana confirmata; Regulare siquidem est, quod confirmatio non extendit actum confirmatum, sed solum illi addit majus robur, prout etiam confirmatum, & confirmans non sunt duo actus separati, & distincti, sed habentur tanquam unus actus idem omnino disponens, & demandans, ut ait *Caestlin. III. in cap. Cùm Monasterium in fine de Election. & notant Marra de Causis Confessorial. sect. 40. num. 42. & seqq. & Rot. dec. 61. num. 8. cor. Ansaldo.*

Nec dicatur, quod in Bulla Innocenziana additæ fuerint aliquæ dispositiones, quæ non continebantur in Bulla Urbana: Responsio enim in promptu est, quod scilicet præterdicitur exadverso, ut dictæ additiones constituant distinctum, & separatim delictum respectu P. C. & propterea non sunt confundendi termini lecturæ bis in anno faciendæ, circa quam ad unguem concordant, cum aliis actibus, qui exaggerantur uti distincta delicta.

Deveniendò modò ad dd. diversas dispositiones Bullæ Innocenzianæ, secundo loco non regit in factò, quod P. C. non elegerit Religiosum probatæ fidei, qui retineret unam ex duabus clavibus capsulæ elemosynarum missarum, sed illam retinere fecerit à Novitio, suis nitibus obtemperans; Hujusmodi enim Religiosus probatæ fidei electus fuit capitulariter delli *Padri di questo Convento*, ut deponit testis fiscalis suis verbis: *Quando io fui eletto Depositario di questo Convento, fui eletto capitularmente: Nescimus proinde videre quanam fronte hodiè Oppositores, volvendo pallium, nimis incivilliter asserant, eundem non fuisse probatæ fidei, dum tamen quæ Religiosus probatæ fidei fuit ab ipsismet capitulariter electus Depositarius Conventus: Si enim ab eis habitus fuit pro Religioso probatæ fidei quoad omnes redditus Conventus, quod est majus, cum omni candore habitus fuit pro tali à P. C. quoad minus, seu quoad dictas elemosynas missarum, quæ consistebant in paucis obulis in fine cujuslibet mensis recognoscendis, ut patet consideranti.*

Posita autem dicta probata fide, recognita, & canonizata ab omnibus Religiosis, qui illum capitulariter elegerunt in Depositarium Conventus, respectu cuius officii poterat à se solo redditus Conventus exigere, & administrare, difficile erit ostendere, deliquisse P. C. quando eidem tradidit unam ex duabus clavibus dictæ capsulæ, cujus respectu nihil à se solo agere poterat, attento quod altera clavis retinebatur à Superiore, ad præscriptum Innocenzianæ: Sunt hæc adeò clari, adeoque in factò, & in operationibus Oppositorum fundata, ut mirum videatur, quod exadverso criticentur, & qualescentur pro idelicis delictis.

Eiusdem prorsus fatinæ est tertia, quod prædictam capsulam P. C. aperuerit temporibus sibi bene visis; Dum ex cordi depositione omnium testium fiscalium habemus, *Che la sudetta Cassetta è stata sempre solita aprirsi ogni mese, ut probavimus supra à numer. 19. ubi ostendimus verum motivum, quare semel aperta non fuerit in fine mensis Maii 1717. & quare aliquando aperta non fuerit coram PP. Discretis nostri Conventus.*

Admittuntur hæc exadverso, sed respondetur, quod falsum

tēn aperiri debebat coram duobus testibus : Hoc tamen in nostris terminis non desideratur, quia in apertione capsulæ 92 semper fuit præfens dictus Depositarus, necnon P. Vicarius qui, præfente P. C. tanquam Superiore, illum propriis manibus aperiebat, & consequenter ex hujusmodi innegabili facto cessare videretur in hac parte omnis dubitandi occasio.

Nec replicetur, quod pecuniæ, quæ reperiebantur in dict. capsula adnotabantur proprio caractere P. C. in quodam parvo Libro, seu in una Carta piegata à modo di Libro, ut dicit unus ex testibus fiscalibus, quæ poterat ab illo deinde mutari. Mirum enim in rei veritate est, quod attentissimi testes fiscales non admonuerint contrarium Scribentem, eidem apertendo, quod id erat impracticabile à solo P. C. quia in eodem parvo Libro, quem Oppositoris gratis ubique vocant Carta piegata à modo di Libro, originaliter exhibitæ, ac approbato à Secretario S. C. V. A. oculis corporeis leguntur plures adnotationes celebrationis nissarum, factæ propriis characteribus dictorum duorum testium fiscalium; Ex qua facti innegabili circumstantia palpatur manibus impossibilitas mutandi paginas ejusdem parvi Libri, quia opus fuisset falsificare manum dd. duorum testium fiscalium.

Hoc autem admissio, cum habeamus in principio cujuslibet mensis in d. Libro specificam adnotationem illius mensis, quæ inventa fuit in capsula, sequentibus verbis. *Apertasi more solito la Cassetta, fisono ritrovati giulij nove*, remanent abique ullo colore probabilitatis exaggerationis illæ, quod eadem summa à P. C. potuerit occultari, & intercepti; Quia ad hoc ut id possibile esset, debebat, ut diximus, & repetere juvat, falsificari manus duorum testium fiscalium, apposita in eodem Libro, seu post d. adnotationem elemosynarum, reportatarum in fine cujuslibet mensis, quod neque etiam asserere ausi sunt implere contrarii testes.

Remanet q. caput, quod falsò P. C. se subscripserit celebratæ missam nullis diebus, quibus illam non celebravit, quod in rei veritate multis omnino factis assistentiam habet, ut vidimus supra à num. 39.

Quia verò ex adverso, ad proiciend. pulverem ante oculos sapientissimorum Judicantium, aperta fronte asseritur, hoc delictum probari ex concordia depositione trium testium fiscalium; Respondemus, id nullo modo, neque etiam à remotissimis subsistere.

Ad hoc manibus palpandum dignetur observare, quod duo in hac parte obiciuntur P. C. Primo, *che il Judetto P. C. ogni giorno soleva scrivere nel Libro, essente in Sagrestia, nel quale si descrivono tutti quelli, che celebrano la messa*, quam tamen multoties nullatenus celebraverat; Et hoc est solenne mendacium d. testis, quia in dd. Libris oculis corporeis apparent multi dies, in quibus non legitur hujusmodi adnotatio. 100 Ilte igitur testis, icū oculi uti mendax convictus ex sola apertione Librorum, nullam omnino meretur fidem, vulgaris Juribus, de quibus *Francis. Palm. conf. 32. numer. 22. & Rot. decis. 52. num. 8. coram Peuting. & in part. 18. recen. dec. 319. num. 9. & 19.*

Ejusdem farinae est alter testis, serena fronte asserens: *Sapere che il nostro P. Com. si era scritto più volte nel Libro delle Messe, con dire, che aveva celebrato, e non era vero.* Cum enim non explicaverit motivum d. suæ assertionis, e non era vero, nullam in hac parte fidem meretur; Testi enim non adducitur causam sui dicti, & motivum suæ assertionis, nunquam creditur, ex cumulatis per Rot. in dec. 100. num. 3. post 2. Vol. Consil. Farin. & dec. 66. n. 6. par. 7. & dec. 544. nu. 9. & 10. par. 18. rec. & dec. 153. n. 4. cor. Benincal.

Fortius quia potuit id credere, quando celebravit in Ecclesiis extra Conventum, quod nullum involuit delictum, ex animadversis supra à n. 52.

Aliud verò, quod obicitur P. C. est, quod prætentitur rogasse d. testem, ut assereret celebrasse pro illo, idque in diffusibus confidentialibus.

Diximus autem in eadem Scriptura, & repetimus, quod testis iste nullam meretur fidem; Quia unicus; Quia decegit suam turpitudinem; Quia propriis sumptibus promovet præsentem vexationem; Quia asserit in verisimilia; Et quia contrarium apparet ex sola recognitione Libri, in quo à P. C. adnotatæ fuerunt celebrationes nissarum, eò quia dum ille scripserat celebrasse, non opus habebat alio falso fulcramento ad proband. celebrationem, ex adductis supra à num. 49. & modo addimus Monacell. in Formul. tom. 2. tit. 13. formul. 2. numer. 46. fol. 53.

Ex quibus patet, quod hujusmodi tres testes nullo modo concordant circa eundem actum: Quod omnes sunt singulares in proprio dicto; Quod sunt etiam aperti inimici P. C. Quodque innegabiliter deteguntur mendaces, ex sup. animadversis.

Negatur ex adverso, quod præfens vexatio promoveatur à contrariis testibus. Pro responsione autem non possumus, nisi rogare EE. PP. ut dignentur remitti, an dd. testes unquam coram ipsis comparuerint, faciend. partes acerrimi Fiscalis, & deinde concludere, an, & qualem fidem mereantur in figura præteritorum testium.

Quia verò contrarius Scribens negare non potuit, alacri animo unum ex dictis testibus subministrasse, & subministrare expensas præfentis vexationis, asserit hoc in nihilo relevare P. Casimirum, eo quia quicumque sit Authorigitius vexationis, ipse P. C. propria innocentiam probare tenetur: Nos autem congruè respondemus, quod saltem debeat idem testis esse contentus in hoc Judicio facere unam figuram, hoc est Accusatoris, Fiscalis, & Instigatoris, non autem illam testis Omnibus enim in propria dicendi testimonium facultatem Jura submoveant, dixit Text in leg. 5. Cod. de Testibus Præterea si uno e firmant Doctores, neque etiam in civilibus adhibendam esse fidem illi testi, qui solam propensionem ostendit, ut victoriam reportet ille, pro quo deponit ex adductis à Rot. in dec. 544 à numer. 4. par. 18. rec. Ratione majoris fides præstanda non est testi, qui in criminalibus adhaerendo Fisco, cum magna affectione ad Causam, unit effectivam esurbationem multarum pecuniarum, ut de se patet.

Asserit pariter, quod non sit permissum P. C. alios accusare antequam purget propriam innocentiam; Respondemus quod P. C. nunquam somniavit in hac parte alium accusare, probè sciens, accusationem vocari genus illaudabilis intentionis in can. Si quis Episcopus 2. quest. 7. ubi Gloss. verbo illaudabilis, sequentem adducit rationem; Quia præsens semper, quod invidiæ causa fiat accusatio &c. & quia vix sine culpa experiri potest, cum concordantibus apud Raynald. tom. 3. cap. 34. §. 8. num. 1.

Cæterum quod permissum sit accusato derogere testium vitia, quando id necessarium est ad propriam defensionem, est unum ex primis principiis Criminalistarum, ex adductis in Instit. Crimin. lib. 2. tit. 9. num. 124. In qua parte concordant etiam Theologi, & Canonistæ; quorum respectu non potest esse magis punctuale celebre dictum, & innegabile factum Cardin. Pallavic. nell' Istori. del Concil. in Introdud. capit. 2. numer. 2.

Coronat tandem suam Scripturam contrarius Scribens cum alia reflexione, quod Pat. C. ut translatus ab alia Religione non potest esse Superior in nostra; Quodque proinde ex hoc motivo privandus veniat muneribus, quæ in nostra Religione obtinet; Quamvis autem superabundaret responsio, quod hæc reflexio non est præfentis criminalis inspectionis; Potestque proinde illam in alio congruo judicio promovere, & tunc illius insubsistentiam demonstrabimus. Nihilominus breviter dicimus, Textum, in contrarium citatum in Clem. 1. de Regul. loqui de Religioso mendicante, translato ad Religionem non mendicantem, qui non sunt nostri termini, & proinde nullatenus in hac parte ulterius immorandum est.

Audivimus exaggerari ad verso nescio quam Gratiam Sacr. Pœnit. pro condonatione pœnarum, in Constitutione Innocentiana infistarum, quam nunquam petiit P. C. & circa quam proinde nihil diximus.

Cæterum ad evitand. æquivoca opportune subjungimus, quod, vel est sermo de illa Gratia ejusdem sacri Tribunalis, quam pendente hac infantia obtrinit P. Vicarius Provincialis Neapolis, antequam mitteret ad Urbem Commissarium, ad compiland. Processum contra P. C. quæ Gratia notoria est, tam in nostro Conventu Urbis, quam in alio Neapolis, & hæc nullam habet connexionem cum præfenti contraria infantia: Aut verò sermo est de alia simili Gratia, quæ asseritur obtenta à P. Vicario nostri Conventus tempore quo Pat. C. erat abens ab Urbe, & hæc nullo modo attribui potest eidem P. C. illam non somnians petere, né alteri per alterum iniqua conditio inferatur, adversus dispositionem omnium Jurium, de quibus *Barbos. axiom. 22. num. 1.*

Quoad præfensas pœnas, dicimus, quod non opus habemus id mendicare à similibus privationis Beneficiorum, delationis habitus talaris, utentis transumptis, non habentibus necessaria requisita, dum habemus materiam, Partibus acerrimè informantibus, ex professo discussam in terminis Bullæ Innocentianæ à S. C. E. in una Provincia Marcchia Capitul. Provincialis, in qua die 1. Decembris 1713. Ponente Card. Casino responsum fuit pro exclusione omnium pœnarum dictæ Constitutionis, ex illo motivo, mirabiliter præfenti casui accommodato, quod non constabat de pertinaci voluntate non parendi dictæ Constitutioni, dum aducebatur attestaciones circa bonam fidem electi in Provinciale,

ut videre est in Tom. 2. part. 2. discept. 29. per tot. & signanter num. 124. Quæ bona fides in nostris terminis remanet evidens

123 ex huculque animadversis: Est autem nimis improprium, & æquë insolitum recurrere ad similia, ubi habemus casum, individualiter decisum, ut advertit Cardin. de Luc. de Legat. disc. 61. num. 7.

Ex accurata demum pervoluzione nostri Processus, ex Parte Segneri observavimus supra numer. 60. quod in illius confessione fuerunt *istess Accusatori, è Fiscali, Emoli, e Testimoni*: Modo verò, iterum pervoluto eodem Processu, illoque combinato cum contrariis Scripturis, subdimus ex Petro de Monte, sequato à Gallef. de Justit. Annatar. num. 13. lecturam ejusdem Processus; abque ulla operatione intellectus digito ostendere, omnia ibidem contenta plena esse odii, dissidii, & ambitionis.

Ad quæ evitanda, quatenus nil aliud desiderent Oppositores quam obtinere gradum Superioris localis in Urbe, & munus Procuratoris generalis, in Religione, quos P. Commissar. actualiter exercet; Abque ulla necessitate recurrendi ad frivolum prætextum translationis à sua antiqua Religione ad nostram; Et parcendo expensis replicatarum Scripturarum, quæ, ad versus laudabile solitum Urbis, & Orbis, à particularibus Defensoribus nomine Fisc. criminalis in hac parte divulgatæ fuerunt, quod neque etiam practicatur in causis læsæ Majestatis divinæ, vel humanæ, promptus, paratusque est idem Pat. Commiss. eorum desideris plenè satisfacere, paucis mutatis, utendo verbis illis; quibus in simili casu usus fuit Cardin. Baronius, & leguntur in ejus Vita, post illam S. Phil. Neriis sol. mibi 43. Io non hò mat

128 cecati, nè desiderati illi detti Officii, però senza dolore lasciarò quello, che senza amore possedo &c. Niente altro desidero, che far ritorno à miei Fratelli, & alla mia Cella &c. Tenetevi per Voi li vostri Officj, che a me basta la mia buona coscienza, & P. Bernab. in ejus Vita lib. 2. cap. 1. folio 61. Hujusmodi autem declaratio non est hodie excogitata, sed ante præsentem vexationem multoties humillimè feridè facta, & non semel cum majori ferietate repetita fuit Cardin. Prosectorii nostri